Miskawaih merupakan seorang filsuf muslim yang banyak berkecimpung dalam bidang

etika Islam. Meskipun dia juga ahli kimia, filsafat, dan logika. Keilmuannya lebih menonjol

dalam bidang sastra, sejarah, dan kepengarangan.

Miskawaih berasal dari wilayah Ray, kemudian tinggal di Isfahan dan wafat disini juga

pada 421 Hijriyah atau 1030 Masehi. Beliau mempunyai pengaruh besar di wilayah Ray,

dikenal dengan laqob Al-Khazin atau pustakawan, dikarenakan beliau dipercaya dalam

mengatur buku-buku dari Ibnu Al’Amid dan ‘Adhud Al-Daulah bin Suwaihi. Selanjutnya

Miskawaih mengabdikan dirinya kepada Baha’ Al-Daulah Al-Buwaihi.